



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PLH ARKITEKTER A/S**  
**VERMUNDSGADE 38K, 2100 KØBENHAVN Ø**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. februar 2022

---

Bjarke Sanbeck

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	PLH Arkitekter A/S Vermundsgade 38K 2100 København Ø
	CVR-nr.: 27 91 95 02 Stiftet: 22. juni 2004 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarke Sanbeck, formand Paulette Simone Christophersen Søren Mølbak Lars William Toksvig Ole Jonsson Kirsten Herup Søvang
<b>Direktion</b>	Søren Mølbak Svenn Gunborg Olsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	104.567	91.539	99.046	91.087	84.543
Bruttoresultat.....	79.280	63.833	64.464	63.967	58.119
Resultat af primær drift.....	15.565	13.126	12.536	9.550	5.502
Finansielle poster, netto.....	-116	-149	-97	-154	-376
Årets resultat før skat.....	15.449	12.977	12.439	9.396	5.126
Årets resultat.....	11.989	10.082	9.668	7.283	3.958
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	48.458	43.681	44.785	40.198	37.475
Egenkapital.....	18.643	16.154	15.272	12.804	9.321
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	9.280	3.322	10.683	5.756	6.053
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-1.328	30	-505	-95	-854
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-9.911	-6.828	-7.200	-3.800	-16.680
Pengestrømme i alt.....	-1.959	-3.476	2.978	1.861	-11.481
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.287	0	-500	-29	-854
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin.....	75,8	69,7	65,1	70,2	68,7
Overskudsgrad.....	14,9	14,3	12,7	10,5	6,5
Soliditetsgrad.....	38,5	37,0	34,1	31,9	24,9
Egenkapitalforrentning.....	68,9	64,2	68,9	65,8	22,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

PLH Arkitekter er en uafhængig, vidensbaseret virksomhed, der yder rådgivning inden for arkitektområdet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

#### ***PLH fortsætter fremgangen med stærkt resultat for 2021***

PLH Arkitekters årsrapport for 2021 vidner om endnu et år med markant fremgang. Omsætningen steg med 14% til 104,6 mio., hvilket er det næsthøjeste i tegnestuens 47-årige historie. Samtidig steg årets resultat før skat for fjerde år i træk og nåede i 2021 op på 15,4 mio. - en vækst på 19%. Ligeledes steg det gennemsnitlige antal medarbejdere med 17% til 95 mennesker.

Ledelsen anser tallene for at være yderst tilfredsstillende og et umiskendeligt udtryk for, at tegnestuens strategi, prioriteringer og mål for fremtiden bærer frugt. Væksten er således særligt genereret inden for nogle af de områder, hvor PLH Arkitekter er blandt de absolut førende i branchen

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

#### ***Life science, workplace design og infrastruktur har skabt markant vækst***

Vi har bl.a. oplevet en kraftigt voksende efterspørgsel på vores ydelser inden for Health, Medico og Pharma, og vi har i årets løb rådgivet nogle af Danmarks mest betydningsfulde Life Science-selskaber så som Novo Nordisk og Novozymes.

Samtidig står vi - med landets største og mest erfarne Workplace Design-team - i en særdeles fordelagtig position, når det kommer til at imødekomme det massive behov, der er blandt både store og små virksomheder for at indrette kontormiljøer, så de bedre understøtter den øgede udbredelse af hjemmearbejde, virtuelle arbejdsformer og digitale mødetyper. Gennem 2021 har vi således stået bag nyskabende kontordesigns til bl.a. Mærsk, Maersk Drilling, DSV og Ørsted.

Endelig har vores ekspertise inden for infrastruktur været en driver for megen aktivitet på tegnestuen, hvor porteføljen tæller bl.a. rammeaftaler med Metroselskabet og DSB samt arbejdet med den PLH-designede hovedbanegård i Letlands hovedstad Riga.

### Forventninger til fremtiden

#### ***Konsolidering som market leaders***

Det stærke resultat for 2021 peger på fremtidig vækst for PLH Arkitekter, og vi fortsætter med at konsolidere os på de felter, hvor vi er bredt anerkendt som market leaders. Aktiviteterne i det forgangne år har været domineret af en række store domicilprojekter for DFDS, AP Pension, Velliv Pension, Nykredit og Preses Nams - og den knowhow, vi her har opbygget, styrker vi løbende med den nyeste viden inden for bæredygtighed, så vi også fremadrettet kan være helt i front, når det gælder erhvervsbyggeri med fokus på grønne løsninger, energibesparende teknologi og sociale hensyn. Vores succes kan i høj grad tilskrives vores evne til at give en bred vifte af kunder det, de efterspørger, i form af fremtidssikret kvalitetsbyggeri, der møder de højeste standarder inden for bæredygtighedscertificeringer som eksempelvis DGNB, samtidig med at økonomiske og tidsmæssige krav tilgodeses.

Endelig genereres en stor del af vores omsætning af tilfredse kunder, som henvender sig med nye opgaver, når andre projekter er kommet godt i hus. Vi anser sådant gensalg som en påskønnet anerkendelse af vores arbejde og en bekræftelse af, at vores ambition om at være kundens trusted advisor, der gennem hele processen bidrager til tillidsfuldt samarbejde, konstruktive beslutninger og planmæssige projektforløb, betaler sig. Vi planlægger at udbygge og udbrede kendskabet til denne holistiske tilgang, som har skabt vækst for tegnestuen og gjort, at vi bliver betroet endog meget store og omfangsrige opgaver.

Alt i alt har 2021 således været et særdeles godt år for PLH Arkitekter, og vi står nu med 115 dedikerede, topprofessionelle medarbejdere - stærkere end nogensinde, klar til at vækste, vokse og udvikle os videre.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>104.567</b>	<b>91.539</b>
Direkte omkostninger.....		-14.625	-18.952
Andre eksterne omkostninger.....		-10.662	-8.754
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>79.280</b>	<b>63.833</b>
Personaleomkostninger.....	1	-63.495	-50.380
Af- og nedskrivninger.....		-220	-327
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>15.565</b>	<b>13.126</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-116	-149
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>15.449</b>	<b>12.977</b>
Skat af årets resultat.....	2	-3.460	-2.895
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	3	<b>11.989</b>	<b>10.082</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.026	308
Indretning af lejede lokaler.....		349	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.375</b>	<b>308</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		486	445
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>486</b>	<b>445</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.861</b>	<b>753</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.563	16.526
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	3.740	4.488
Andre tilgodehavender.....		6	33
Periodeafgrænsningsposter.....	6	1.088	722
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>27.397</b>	<b>21.769</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>19.200</b>	<b>21.159</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>46.597</b>	<b>42.928</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>48.458</b>	<b>43.681</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....	7	625	500
Overført overskud.....		6.018	5.654
Forslag til udbytte.....		12.000	10.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>18.643</b>	<b>16.154</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	7.936	6.435
Andre hensatte forpligtelser.....	9	301	636
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>8.237</b>	<b>7.071</b>
Anden gæld, feriepengeforpligtelse.....		3.465	3.876
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>3.465</b>	<b>3.876</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.030	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.045	3.026
Selskabsskat.....		885	2.073
Anden gæld.....		12.153	11.481
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>18.113</b>	<b>16.580</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>21.578</b>	<b>20.456</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>48.458</b>	<b>43.681</b>
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter	12		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	13		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500	0	5.654	10.000	16.154
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.			-11	12.000	11.989
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-10.000	-10.000
Kapitalforhøjelse.....	125	375			500
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning.....		-375	375		0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>625</b>	<b>0</b>	<b>6.018</b>	<b>12.000</b>	<b>18.643</b>

Der er i regnskabsåret tegnet 125.000 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 500.000 kr.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	tkr.	tkr.
Årets resultat.....	11.989	10.082
Årets afskrivninger tilbageført.....	220	327
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.460	2.895
Betalt selskabsskat.....	-3.148	-926
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-5.627	8.392
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-335	486
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.721	-6.813
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>9.280</b>	<b>14.443</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.287	-27
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-41	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	57
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.328</b>	<b>30</b>
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-411	2.372
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-10.000	-9.200
Kapitalforhøjelse.....	500	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-9.911</b>	<b>-6.828</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-1.959</b>	<b>7.645</b>
Likvider 1. januar.....	21.159	13.514
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>19.200</b>	<b>21.159</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	19.200	21.159
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>19.200</b>	<b>21.159</b>

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	95	81	
Løn og gager.....	57.623	46.195	
Pensioner.....	4.144	3.385	
Andre omkostninger til social sikring.....	351	-401	
Andre personaleomkostninger.....	1.377	1.201	
	<b>63.495</b>	<b>50.380</b>	
Vederlag til direktion.....	1.635	1.673	
	<b>1.635</b>	<b>1.673</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.959	2.786	
Regulering af udskudt skat.....	1.501	109	
	<b>3.460</b>	<b>2.895</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	12.000	10.000	
Overført resultat.....	-11	82	
	<b>11.989</b>	<b>10.082</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	3.463	2.731	
Tilgang.....	928	359	
Afgang.....	-1.057	0	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>3.334</b>	<b>3.090</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	3.155	2.731	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.057	0	
Årets afskrivninger .....	210	10	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>2.308</b>	<b>2.741</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>1.026</b>	<b>349</b>	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>5</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	84.118	56.532	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-81.408	-52.044	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>2.710</b>	<b>4.488</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	3.740	4.488	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.030	0	
	<b>2.710</b>	<b>4.488</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>6</b>
Omkostninger.....	1.088	722	
	<b>1.088</b>	<b>722</b>	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært licenser, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
	2021 tkr.	2020 tkr.	
<b>Selskabskapital</b>			<b>7</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 505 stk. a nom. 1.000 kr.....	505	500	
B-aktier, 120 stk. a nom. 1.000 kr.....	120	0	
	<b>625</b>	<b>500</b>	

## NOTER

					Note
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>					<b>8</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og igangværende arbejder for fremmedregning.					
		2021		2020	
		tkr.		tkr.	
Udskudt skat vedrører:					
Materielle anlægsaktiver.....		-72		-125	
Indretning af lejede lokaler.....		8		0	
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		8.000		6.560	
		<b>7.936</b>		<b>6.435</b>	
Udskudt skat 1. januar.....		6.435		6.326	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		1.501		109	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>		<b>7.936</b>		<b>6.435</b>	
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>					<b>9</b>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:					
> 1 år og < 5 år.....		301		636	
		<b>301</b>		<b>636</b>	
Hensatte forpligtelser omfatter selvrisiko i forbindelse med forsikringsager.					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	31/12 2021		Afdrag	Restgæld	31/12 2020
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Anden gæld, feriepengeforpligtelse.....	3.465		0	3.465	3.876
	<b>3.465</b>		<b>0</b>	<b>3.465</b>	<b>3.876</b>
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>11</b>
Selskabet har indgået samlet leje- og leasingforpligtelser for tkr. 5.630 heraf udgør huslejeforpligtelse tkr. 5.532					

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

13

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.


